[image: image1.png]DA,

MONDIM DE BASTO

MUNICIPTIO

Exmo. Senhor Presidente

da Câmara Municipal de mondim de basto
	FORMULÁRIO DE CANDIDATURA – APOIO ANUAL

	IDENTIFICAÇÃO

	Nome / Designação

	Morada

	Freguesia

	Código Postal

	MONDIM DE BASTO

	NIPC / NIF

	Telefone

	Telemóvel

	Fax

	E-mail

	 FORMCHECKBOX
 Autoriza o envio de notificações, no decorrer deste processo, para o endereço eletrónico indicado

	PEDIDO

	Em conformidade com o estipulado no Regulamento de Atribuição de Apoio Financeiro às Associações Ambientais, Cívicas, Culturais, Desportivas e Juvenis do Município de Mondim de Basto, vem requerer a V. Exa. o pedido de apoio (s) abaixo identificado (s):

	Nº de Ações

	 FORMCHECKBOX
   Apoio Anual

	DESIGNAÇÃO E CARACTERIZAÇÃO DAS AÇÕES CANDIDATADAS

	Ação Nº
	Designação da Ação
	Tipologia da Ação (Quadro A)
	Data de Inicio
	Data de Fim
	Atividade Regular
	Apoio Logístico
	Apoio Financeiro / Valor

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	Ação Nº
	Forma de Participação na Ação (Promotor / Parceiro)
	Abrangência da Ação (Local/Regional/Nacional/Internacional)
	Atividade ministrada / monitorizada por profissionais – Sim ou Não (Caso não se aplique NA)
	Se Sim quem? Área de Formação
	Nº de Participantes
	Público - alvo

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	Quadro A – Tipologia da Ação de acordo com a natureza / finalidade da (s) atividade (s) / área de intervenção

	1- Área Cultural
	3.2- Excursões / Passeios temáticos

	1.1- Festival / Evento (Música, Teatro, Dança, outros da área sociocultural)
	3.3- Acampamentos

	2- Área  Técnica / Científica / Económica
	3.4- Visualização de filmes

	2.1- Conferência
	3.5- Arraiais / Bailes

	2.2- Congresso / Seminário
	3.6- Grupos de Leitura

	2.3- Colóquio / Palestra
	3.7- Caminhadas / Passeios pedestres

	2.4- Fórum
	3.8- Passeios de bicicleta

	2.5- Debate / Mesa redonda
	3.9- Torneios de Jogos de Tabuleiro

	2.6- Workshops
	3.10- Atividades Desportivas Natureza

	2.7- Ateliers / Oficinas
	4- Área Social e Cívica

	2.8- Certame / Mostra / Exposição
	4.1- Atividades de Ocupação de Tempos Livres / Campos de Férias (apenas aplicável nas pausas letivas)

	2.9- Outro
	4.2- Ações de Voluntariado

	3- Lazer / Saúde e Bem-estar / Desporto
	4-3- Atividades Cívicas e Solidárias

	3.1- Comemorações / Festas Temáticas

1- Previsão das necessidades de Apoio, de âmbito não financeiro (assinale com X a necessidade correspondente por Ação):

	Nº da Ação

	Conforme Regulamento no RACMDB
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Prestação de Serviços

	Fotocópias / Impressões

	Montagem de Estrado

	Montagem de grades

	Cedência de equipamento de Som

	Ocupação de Espaços de Domínio Público sob Jurisdição Municipal

	Ocupação do Espaço Público

	Corte de Via Pública

	Publicidade

	Licença de Publicidade Sonora

	Licença para ações publicitárias de rua (distribuição de folhetos, produtos, de degustação ou ações promocionais)

	Licenças Especiais de Ruído

	Espetáculo Musical ao Ar Livre

	Espetáculo em Recintos Fechados

	Atividades diversas

	Piscina Municipal

	Pavilhão Gimnodesportivo

	Casa da Cultura

	Outro. Qual?

	Utilização de Veículos, Máquinas e Equipamentos da CMMB

	Ligeiro de Passageiros

	Ligeiro de Mercadorias

	Pesados

	Pesados de Passageiros (autocarro)

	Outras máquinas (trator, empilhador, máquina cilindro, motoniveladora, …)

	Outro. Qual?

2- Previsão das Parcerias de âmbito Monetário e Logístico (assinale com X a necessidade correspondente por Ação):

	Nº da Ação

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Parceria / Apoio Monetário/ Logístico

3- Demonstração do grau de autonomia financeira oferecido pela entidade proponente para a execução das Ações, incluindo, se for caso disso, a indicação de outras comparticipações, financiamentos ou patrocínios respetivas condições:

	Proveitos – Vendas / Serviços

	Valor

	Ingressos espetáculos / Eventos
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Publicidade / Rendas / Alugueres

	Patrocínios / Donativos /Apoios

	Outros

	Previsão Orçamental/ Total
	Proveitos
	Custos

	O representante legal

	Data

Página 1 de 3
Mr.DMU.DMGUF.ØØ.01.A01
1
2016-AP.ANUAL-03/01
1 / 3
Praça do Município, nº1
tel 255 389 300
site www.cm-mondimdebasto.pt

4880-236 Mondim de Basto
 fax 255 389 398
             e-mail geral@cm-mondimdebasto.pt